
 

MEMORANDO SEI Nº 0019770070/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 12 de janeiro de 2024.
À SAP.LCT
 

Assunto: Análises Técnicas das amostras - Pregão Eletrônico nº 354/2023.

Objeto: Aquisição de curativos Especiais e Insumos para Ostomizados de
uso continuado para atendimento de demanda da Secretaria Municipal da Saúde de
Joinville e Hospital São José.

 

Encaminhamos as informações acerca das análises das amostras apresentadas para o item
6:

 

Convocação Empresa Item convocado Parecer

0019545239

MEDPOA
COMERCIO
DE
MATERIAL
HOSPITALAR

6

Conforme exposto na Análise SEI nº
0019770036, durante a avaliação do
material, foi constatado que a amostra
apresentada possui pouca quantidade
de material impregnado, deixando a
faixa seca. A faixa é fina, ficando
muito enrugada, sem aderência à pele
do paciente. O produto não é eficaz
devido a pouca quantidade de material
impregnado. Amostra reprovada.

 

Atenciosamente, 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 12/01/2024, às 11:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Memorando SES.UAD.ACM 0019770070         SEI 23.0.183448-9 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019770070 e o código CRC 6D3E2345.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.183448-9
0019770070v3

Memorando SES.UAD.ACM 0019770070         SEI 23.0.183448-9 / pg. 2



Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata -se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023
ITEM: 6
12 4 8 6 4  -  B OTA DE  U NN A 1 0 ,1 6 C M X 9 , 1 4  M  B AN DAGE M IN EL ÁS TI CA, DE  ALG OD ÃO /  TE CI DO , IM P R EG NADA
COM  P AS TA C ON TEN DO  Ó XI DO  D E ZIN CO  A 1 0  % E OUTRAS SU BS TÂNC IAS ,  TAMANH O MÍ NIM O 1 0 ,1 6  CM  X
9,14 M. EM B AL AG E M IN DI VI DU AL , BUL A, DAD O S DE ID EN TIF I CAÇ ÃO , FAB RI C AÇÃO , RE S P O N S ÁVE L
TÉ CN IC O, LO TE,  VAL ID ADE , RE G I S TR O  N O MS / AN VI SA. VAL ID ADE  MI N IM A DE 1 2  M ES ES  A P AR TI R DA

EMI SS ÃO  D E N F DE  E N TR E G A.

F O RN E CE DO R :  ME DP OA C OM ER CI O DE  MATE RI AL  H OS P I TALAR

MARCA: Casex

LOTE: 466/2023BR

REGISTRO (ANVISA): 10222320006

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 2 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

04 Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos , r

(x  Ade qu ada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

t k,_
( ) Adequada (X) Inadequadae q ua d á  ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM (7Q NÃO

DATA: i /  V i /
ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO

Análise de amostra item 6 (0019770036)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 3



VAL OR  D A N F

2,00
ID EN T IF IC A Ç Ã O  E  A S SI N A T U R A D O  R E C EB E D O R

MEDPOA COMERCIO  DE
MATE RIAL  HOS PITA LAR LTDA

R JOSE PEDRO BOESSIO, 130 -
ANEXO 03
HUMAITA
PORTO ALEGRE
CEP 90250-050
Fone (51)3907-1001

N A T U R E Z A  D A O PE R AÇ Ã O

B O N I F I C A C A O

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0963303570

DESTINATÁRIO REMETENTE

DANFE
Documento Auxil iar
da Nota Fiscal

Elet rcnica

0-ENTRADA
1 - SAIDA

1

No:  000043628

Série : 1

Folha(s): 1 /1

SÉRIE: 1

NF-e

N: 000043628

1111111111li 111111111111111 li1111111111111
Chave de Acesso

4323 1210 8071 7300 0170 5500 1000 0436 2810 0138 7193

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe .fazenda .gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso
143230295738953

2023-12-19T 13.3318-03:00

C N PJ

10.807.173/0001-70

N O M E R AZ Ã O SO C IA L C N PJ/ C PF D A T A  E M I SS Ã O

MUNICIPIO DE JOINVILLE 83.169.623/0001-10 19/12/2023
EN D E R EÇ O B A IR R O /D IS T R IT O C EP D A T A D A S AI D A

R HERMANN AUGUST LEPPER, 10
I

- - -
CENTRO 89211-595

M U N IC IP IO F O N E / F A X U F IN SC R I Ç O  E S T A D U A L SU F R A M A H O R A  D A  S A ID A

JOINVILLE (-) SC

OUTROS

B A SE  D E C AL C U L O  D O  I C M S

2,00

0,00

0,24
B AS E D E C Á L C . D O IC M S  S U B S T I T U IÇ Ã O

0,00
VA L OR  D O  SE G U R O D E S C O N T O OU T R AS  D EF :PE S A S  A C E S S Ó R I A S

0,00 0,00 0,00

TR A N S P O RTA D O R / VOL U M ES  TRA N S PO R TAD O S

RAZÃO SOCIAL

AGF FRANCA
EN D E R E Ç O

1 AV. FRANÇA, 732

1
ES P ÉC I E

CAIXA

VAL OR  D O IC M S  SU B S T I T U IÇ Ã O

0,00

PE S O B R U T O

0,00

2,00

2,00i

PL A C A V E IC U L O U F C N P JIC PF

10_925.462/0001-73
U F IN S C R IÇ Ã O ES T A D U A L

R13 0963 313 479

1,000
PE S O  L I O U I D O

ÃO DO PRODUTO / SERVIÇODESCRI NCM/SH CST CFOP UND1
ONT DESC C

B
CM VAPOR VAS OR S I O

PRODUTO
Ç UNITÁRIO T O T A L ICMS

I S
I C M IPI

32981 BOTA DE UNA 10,2CMX9,14M, 30059090 000 6910 UN 2 1,0000 2,00 0.00 2,00 0,24 0.00 0,001 12% 0°
REF BUIO29 (UNNA HEAL) CASEX

11

Lote 466/2023 F 20/10/23 V 20/10/25

IN F OR M A Ç Õ E S  C O M P L E M E N T AR E S

PED 24228 O/C AMOSTRA PE 384/2073 11 EM 6
D A D O S  B A N C A R I O S B B  A G E N C I A 0 3 6 7 - 0  C O N  r A  O O R R F N T F 2 1 6 5 6 0 - 0

FRETE PORCONTA CÓDIGO ANTT

E M ITE NI E

FORTO,;LF:GRE

Sistema ( 4 1 1 1Anexo compr entrega amostra_Item 06_MEDPOA (0019653019)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 4


	Memorando SES.UAD.ACM 0019770070
	Análise de amostra item 6 (0019770036)
	Anexo compr entrega amostra_Item 06_MEDPOA (0019653019)

